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P R O T O K Ó Ł   Nr XII/07

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 23 listopada 2007 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

 w godzinach od 1330 do 1600

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy Boniewo 
- Marek Klimiewicz

Sekretarz Gminy 

- Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy

- Aleksandra Woźniak

a także:

sołtysi, zaproszeni goście.

Porządek XII sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

5. Podjęcie Uchwały Nr XII/50/07 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

na 2008 r. oraz poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

6. Podjęcie Uchwały Nr XII/51/07 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta oraz poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

7. Podjęcie Uchwały Nr XII/52/07 w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

8. Podjęcie Uchwały Nr XII/53/07 w sprawie ustalenia opłaty stałej i za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę.

9. Podjęcie Uchwały Nr XII/54/07 w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzenie ścieków do kanalizacji.

10. Podjęcie Uchwały Nr XII/55/07 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

11. Podjęcie Uchwały Nr XII/56/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 56, 61/27 oraz część 55/2 położonych w miejscowości Łączewna.

12. Podjęcie Uchwały Nr XII/57/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid.62/11, 62/6 oraz. cz. 62/10,

cz. 80/2 położone w miejscowości Łączewna.

13. Podjęcie Uchwały Nr XII/58/07 w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej.

14. Podjęcie Uchwały Nr XII/59/07 w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia 

dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami ( Sekretarz Gminy).

15. Podjęcie Uchwały Nr XII/60/07 w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia

dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi

organami (Skarbnik Gminy).

16. Podjęcie Uchwały Nr XII/61/07 w sprawie opłaty targowej.

17. Wolne wnioski i zapytania.

18. Zakończenie.
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Ad. pkt 1.
Obrady XII sesji Rady Gminy Boniewo V kadencji (2006-2010) otworzył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu ).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek. 

Ad. pkt 4.
Wójt Gminy Boniewo p. Marek Klimkiewicz przedłożył informację ze swych prac między sesjami jak niżej:


W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 16 października 2007 r. zajmował się wraz z zespołem następującymi sprawami: 

Pracą nad projektem budżetu , który został złożony na ręce Pana Przewodniczącego i Pani Dyrektor Regionalnej Izby Obrachunkowej we Włocławku w dniu 15 listopada 2007 r. Ubieganiem się 

o dofinansowanie naszych gminnych inwestycji w rezultacie czego udało się wpisać drogę Sarnowo-Pyszkowo-Łąki Markowe-Paruszewice i dalej w stronę Lubrańca i Lubiena Kujawskiego do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Być może uda się też znaleźć możliwości dofinansowania ze środków Wojewódzkich budowy sali gimnastycznej.

Pracą nad zmianą sieci szkół podstawowych  w naszej gminie poprzez spotkania z rodzicami 

i nauczycielami w Lubominie i Osieczu Małym. W wyniku rozmów decyzje nie zostały jeszcze podjęte. Zapadły ustalenia, że szkoły mogą ewentualnie funkcjonować w roku przyszłym, gdy liczba dzieci uczęszczających będzie powyżej 50. Na dzień dzisiejszy w Osieczu Małym jest 55 uczniów, natomiast w Lubominie 36. Reformę oświaty wymusza na nas mała liczba uczniów, a co za tym idzie, to duże koszty funkcjonowania tych szkół, gdyż subwencja jest naliczana głównie ze względu na liczbę uczniów. Jest możliwość uniknięcia zamknięcia  tych szkół poprzez utworzenie Szkół Społecznych, a co za tym idzie obniżenie kosztów utrzymania tych placówek między innymi przez nie obowiązywanie Karty Nauczyciela . Jednak po odbytych spotkaniach radnych z rodzicami 

 i nauczycielami ta forma jak na razie nie budzi entuzjazmu. Nad powyższą sprawą w dalszym ciągu będą prowadzone negocjacje i prace.


Wójt poinformował, że prowadzone są też prace nad zmianą organizacyjną służby zdrowia  na terenie naszej gminy. Nasz Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej zostanie przekształcony 

w Niepubliczny, a poprowadzą go lekarze wybrani prze ze mnie, radnych i członków Rady Społecznej  w dniu 5 grudnia w drodze konkursu. W chwili obecnej po naszym ogłoszeniu jest 

co najmniej  dwóch chętnych do jego poprowadzenia tj. pan Pawlak i jego spółka Szpital Barska we Włocławku oraz p. Tomasz Kumor -lekarz z Bądkowa.

Poza tym Wójt reprezentował Gminę na różnych spotkaniach i na bieżąco załatwiał sprawy naszych mieszkańców .

Powyższą  informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 5.
Skarbnik Gminy poinformowała, że Minister Finansów ogłosił górne stawki podatków na 2008 r. , a Rada Gminy ma przyzwolenie na obniżenie tych stawek, co czyni corocznie. Zapoznała ze stawkami obowiązującymi w roku obecnymi i proponowanymi na 2008 r.

W stawce podatku od nieruchomości; zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych na komisjach nie była proponowana stawka 3 zł. 

w związku z czym tę propozycję wójta przewodniczący obrad poddał głosowaniu.

Radni jednogłośnie przyjęli te zmianę tj. 15 radnych.
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Z kolei przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2008 r. i poddał głosowaniu.


Za podjęciem Uchwały Nr XII/50/07 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2008 r. oraz poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.
Przewodniczący obrad poinformował o cenie skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2007 r. ogłoszonej przez Główny Urząd Statystyczny, która wynosi 58,29 zł i przyjmowana jest jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2008 r.  Rada Gminy ma upoważnienie do jej obniżenia i na posiedzeniu stałych komisji rady radni zaproponowali jej obniżenie do kwoty 35 zł za 1 q . Poinformował też, że wszystkie środki finansowe uzyskane z podatków i opłat w gminie będą przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych w gminie.


Wójt dodatkowo wyjaśnił, że przy staraniu się o środki unijne brane są pod uwagę informacje dotyczące wysokości umorzonych podatków i stopień rezygnacji gminy z dochodów własnych.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały Nr XII/51/07 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta oraz poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Powyższa uchwała została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie warunków zwolnienia od podatku rolnego i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały Nr XII/52/07 w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych gospodarstwa rolnego radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Powyższa uchwała została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest proponowany wzrost ceny wody ze względu na planowane inwestycje. Opłatę za pobór wody proponuje się w wysokości1,22 zł plus podatek Vat za jeden metr sześcienny wody.

Głos zabrał sołtys z Żurawic p. Wojciech Nazdrowicz i powiedział, że nie powinno być podwyżki ceny wody, ponieważ przez dłuższy czas była niezdatna do picia, a Gmina nie zabezpieczyła mieszkańcom wody tylko każdy sam musiał sobie ją zabezpieczyć . W ramach rekompensaty nie powinno być podwyżki wody. 

Wójt zapoznał z cenami wody jakie są w ościennych gminach i stwierdził, że w naszej gminie nie jest wygórowana cena. Poinformował, że planowana jest budowa nowej studni głębinowej i stąd podwyżka, by zrobić zamierzone inwestycje. Z obecnej stawki nie zostaną pozyskane środki na inwestycje, ale chociaż będzie na koszt wzrostu energii. Wychodząc naprzeciw społeczeństwu planowane jest uzdatnienie tej wody, by była dobrej jakości, za dotychczasowe problemy przeprosił.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty stałej i za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XII/53/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzenie ścieków do kanalizacji i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XII/54/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 10.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że wywoływana jest uchwała o stawkach podatku od środków transportowych , ale nie wprowadza ona żadnych zmian. W obowiązującej wprowadza się tylko niewielkie dopiski kosmetyczne. Nie są zmieniane stawki. 


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i poddał głosowaniu.

Za podjęciem wyżej wymienionej uchwały głosowało 15 radnych .

Uchwała Nr XII/55/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

Ad. pkt 11.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że wywoływana uchwała dotyczy działek nad jeziorem Ługowskim w Łączewnie. Mieszkańcy pobudowali domki letniskowe i obecnie chcą te budowle zalegalizować. Stąd ze strony gminy obowiązek do przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jest to zadanie własne gminy, ale wykonane  będzie na koszt zainteresowanych osób. Plan obejmował będzie tylko określone działki.


Następnie przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki 

nr ewid. 56, 61/37, 61/36 oraz cz. 55/2 położone w miejscowości Łączewna i poddał głosowaniu. 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XII/56/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 62/11, 62/6 oraz cz. 62/10, cz. 80/2 położone w miejscowości Łączewna i poddał głosowaniu.

Uchwała Nr XII/57/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada na nas obowiązek określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej. Pobudowany został plac zabaw i stąd konieczność przyjęcia regulaminu.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z obiektów 

użyteczności publicznej i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej 

radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Uchwała Nr XII/58/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że zmieniony został wzór oświadczenia lustracyjnego i stąd konieczność wywołania uchwał powiadamiających o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy.

 
Następnie przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia 

o obowiązku złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XII/59 /07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia 

o obowiązku złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XII/60/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 16.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwałę Nr XII/61/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17.
W wolnych wnioskach głos zabrała pani Gabriela Majewska i powiedziała, że Stowarzyszenie ma problemy z dostępem do internetu.

W odpowiedzi uzyskała, że pewne utrudnienia będą się pojawiać, droga radiowa nie jest doskonałym rozwiązaniem, ale będą czynione starania by internet w gminie usprawnić.

Pan Łukaszewski – sołtys z Lubomina zwrócił uwagę na zbyt wysokie podwyżki podatków i opłat jakie Rada Gminy zafundowała mieszkańcom gminy w 2008 r. 

W odpowiedzi uzyskał, iż cena żyta wzrosła o 100 %, a podatek rolny wzrósł o 25 %.  Podwyżka podatków jest konieczna ze względu na planowane inwestycje, a w szczególności budowę dróg gminnych.

Pan Kozłowski  - sołtys z Paruszewice powiedział, że trudno będzie tłumaczyć mieszkańcom tę podwyżkę gdy w sąsiedniej gminie Choceń są niższe podatki. 

Przewodniczący obrad powiedział, że gmina Choceń ma duże dochody i stać ich na niższe podatki.

Wójt wyjaśnił, ze w gminie Choceń działki budowlane sprzedają za 20 tys. zł., a u nas za 5 tys. zł. 

Też planują podwyżkę podatków  ale to i tak będą niższe niż u nas. 

Głos zabrał też Komendant Posterunku Policji w Choceniu – W. Malinowski  i powiedział, że jest mieszkańcem gminy Choceń i nie wszystkie opłaty są tam niskie. Dla przykładu opłata za wodę jest bardzo wysoka i za ścieki, która wynosi 3,20 zł , a w Boniewie 1,30 zł . Poinformował 

o problemach związanych z kradzieżą paliwa rolnikom z terenu gminy Boniewo. Zaapelował 

o współpracę w wykryciu sprawców.

Ad. pkt 18.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący obrad  zakończył obrady XII sesji Rady Gminy Boniewo.

Protokół sporządziła : 


Sekretarz sesji:

G. Kwiatkowska 

  








mgr Zbigniew Łuczak

